

## تحلیل سیاسی هفته

بقیه از صفحه اول

در این میان متاسفانه وعده‌هایی هم از قبیل جبران تفاوت قیمت‌ها از طریق کالاپرک و کارت‌های اعتباری داده می‌شود، نیز افسانه‌ای بیش نیست که فقط مشت خالی مسئولین را باز خواهد کرد. از این رو افراد دلسوز نظام به مسئولینی که تجربه اداره کشور در مشکلات و روزهای دشوار را نداشته‌اند، هشدار داده‌اند واقع‌بینانه عمل کرده و با خطراتی که از ناحیه تصمیمات نرسنجه‌ده آنها، متوجه نظام و مردم خواهد شد، تجدیدنظر کنند.

نخستین موضوع خبری خارجی هفته را به جنگ در اوکراین اختصاص می‌دهیم. دو هفته از تهاجم نظامی روسیه به اوکراین می‌گذرد و هنوز روس‌ها به اهداف خود دست نیافته‌اند. گزارش‌هایی که از اوکراین می‌رسد از مقاومت مردمی قابل توجه و روحیه بالای اوکراینی‌ها حکایت است. با توجه به تحولات و شواهد موجود، حتی اگر روسیه بتواند از جنبه نظامی بر اوکراین مسلط شود، بسیار بعید است که روس‌ها بتوانند در این کشور دوام بیاورند و به اهداف سیاسی خود جامه عمل ببوشانند.

پوتین با تجاوز نظامی به اوکراین، آتش بحرانی را روشن کرده است که توانایی مهار آن، روز به روز برای مسکو دشوارتر می‌شود و چه بسا، طوفان تحولات پیش‌بینی نشده، شعله‌های این آتش را به سمت خود روس‌ها هدایت کند. تا همین هنگام هم روسیه خسارات زیادی را متحمل شده است. هزینه سنگین نظامی و کشته شدن هزاران نیروی روسیه و ضربات کم‌رشکن تحریم‌ها، مواردی است که مسکو نمی‌تواند به سادگی از آن عبور کند و روسیه امروز را با دو هفته قبل متمایز ساخته است.

انزوای بی‌سابقه روسیه در صحنه بین‌المللی، هدفی بود که غرب در پی آن بود و تصمیم ناپخردانه کرملین، این موقعیت را بوجود آورد. در مجمع عمومی سازمان ملل بیش از ۱۴۰ کشور به طور صریح تجاوز نظامی روسیه به خاک اوکراین را محکوم کردند. ۳۵ کشوری هم که رأی ممتنع دادند در واقع حاضر نشدند حمله روسیه را تایید کنند و باید آنها را نیز در صف مخالفان این تجاوز قرار داد. حمایت چند کشور انگکشت‌شمار از تجاوز روسیه به اوکراین باید سران کرملین را متوجه نادرستی اقدام خود بکند که تا چه حد در انزوا قرار گرفته‌اند.

روسیه پذیرفته است با اوکراین بر سر مسائل مورد اختلاف پای میز مذاکره بنشیند و چند دور مذاکره نیز برگزار شده است ولی شُسرایی را که مسکو در مقابل اوکراین قرار داده است، تا حدود زیادی نشدنی و دور از واقعیت است.

## تضمین خواهی روسیه و ضرورت بازبینی در روابط بین‌الملل

بقیه از صفحه اول

در ماجرای جنگ سوریه نیز برخلاف تمام موازین، روس‌ها حتی یک قدم برای جلوگیری از حمله‌های هوایی رژیم صهیونیستی به نیروهای ایرانی مستقر در سوریه برداشتند. همه می‌دانند که صهیونیست‌ها بدون رضایت روس‌ها این حملات را انجام نمی‌دهند. همین دو روز پیش نیز دو نفر از نیروهای سپاه پاسداران در سوریه در اثر حمله هوایی رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند. قطعاً روس‌ها می‌توانستند مانع چنین حملاتی نشوند ولی نه‌تنها نشدند بلکه درست در همان زمان درصدد تضمین خواهی برآمدند و بر سر راه مذاکرات برجامی سنگ‌اندازی کردند. نکته قابل تأمل اینکه این تضمین خواهی روسیه هم‌زمان با سفر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به مسکو و دیدار محرمانه‌اش با پوتین مطرح شده است، واقعه‌ای که بسیار قابل تأمل است.

به نظر می‌رسد زمان آن فرا رسیده که ایران به یک بازبینی جدی و اساسی در روابط خود با شرق و غرب روی آورد. در این بازبینی، می‌توان تجربیات بسیار پندآموز سال‌های اخیر را محور قرار داد و در تصمیم‌گیری‌های اساسی از جمله موضوع برجام، رویکرد جدیدی اتخاذ کرد که منافع ملی را تأمین کند.

# جراتشع

«یک نماینده مجلس دهم گفت کسانی که نتوانستند پارکینگ خودروسازها را خالی کنند، خواهند فکر را دو هفته‌ای ریشه‌کن کنند. جرات‌زاده یم‌آبادی افزود: اگر فکر بود فقر با دستور جمع شود تا حالا ۶۰۰ بار این کار انجام شده بود، حتی آنها که دیلم اقتصاد دارند هم این را می‌فهمند، وی این را هم گفت که با حذف ارز ترجیحی، فقر را گسترش خواهید داد.

«یونیسف گزارش داد: از هر دو کودک زیر ۵ سال در افغانستان یک کودک دچار سوء‌تغذیه است. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل (یونیسف) درباره افزایش تلفات در میان کودکان افغانستانی هشدار داد. در همین حال وزیر بهداشت افغانستان مانع واکسیناسیون سراسری سرخک اطفال شده است. یک منبع آگاه در وزارت بهداشت افغانستان بشرط فاش نشدن نامش گفت وزیر بهداشت طالبان اجازه نداد برنامه سراسری تزریق واکسن سرخک در افغانستان انجام شود و دستور داد تنها در ۴۸ شهرستان که امار ایالتی کودکان به سرخک بالاست واکسن تزریق شود. وی افزود دلیل اصلی ممانعت، فقدان دارو در مراکز بهداشتی افغانستان است. قلندر عباد، سرپرست وزارت بهداشت افغانستان به مؤسسات خارجی گفت افغانستان دارو ندارد و شما پول هنگفتی را برای تأمین دارو مطالبه می‌کنید.

# خبر

# مراسم تجلیل از مقام علمی آیت‌الله العظمی صافی گلپایگانی و نکوداشت هفتادمین سال تألیف «منتخب‌الأثر» برگزار شد

مراسم تجلیل از مقام علمی مرجع عالیقدرحضرت آیت‌الله العظمی صافی گلپایگانی و نکوداشت هفتادمین سال تألیف کتاب «منتخب‌الأثر»، عصر دیروز در آستانه نیمه شعبان برگزار شد.

سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، در جهت رسالت این سازمان مبنی بر تکریم و تجلیل از مراجع صاحبنظران برجسته، مراسم تجلیل از مقام علمی حضرت آیت‌الله العظمی صافی گلپایگانی در آستانه چهلمین روز درگذشت ایشان را با حضور بیت شریف ایشان، اساتید حوزه و دانشگاه و مسئولان فرهنگی کشور برگزار نمود. نکوداشت هفتادمین سال تألیف کتاب «منتخب‌الأثر» از آثار ارزشمند آیت‌الله صافی گلپایگانی با موضوع امام عصر(عج)، از محورهای این آیین بود.

در این مراسم که به همت اندیشگاه سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران و با حضور جمعی از علما، فرهیختگان وعلاقتمندان به آیت‌الله صافی گلپایگانی در مرکز همایش‌های بین‌المللی سازمان اسناد و کتابخانه ملی برگزار شد، حجت‌الاسلام رهبر معظم انقلاب به همه حضار و دست‌انداران برگزاری این مراسم گفت: پیام رهبر انقلاب در مورد این

عالم ربانی و آنچه در مورد شخصیت وی بیان کردند بیانگر بزرگی آیت‌الله صافی است.

رئیس دفتر رهبر انقلاب اسلامی درباره شخصیت مرحوم آیت‌الله صافی گفت: آیت‌الله صافی در عین حال صافی گلپایگانی در مرکز همایش‌های بین‌المللی سازمان اسناد و کتابخانه ملی برگزار شد، حجت‌الاسلام رهبر معظم انقلاب به همه حضار و باوجود اینکه در حاشیه بود اما در متن اصلی قرار داشت.

وی افزود: اولین ویژگی این عالم

ربانی تقوا و خداباوری بود. در واقع

ایشان خود را همیشه در محضر خدا می‌دید. وی در سکوت و حرف زدن با همه وجود به خدا فکر می‌کرد. همچنین از دیگر ویژگی‌های ایشان می‌توان به اجرای شرع به طور کامل اشاره کرد. این عالم خیلی به روز بود و با وجود اینکه در حاشیه بود اما در متن اصلی قرار داشت.در عین حال

که مرجع و دانشمند بود اما هیچگاه قلمش از کار نمی‌افتاد و محافظه‌کار نبود، همچنین وی بسیار به‌روز بود و باوجود اینکه در حاشیه بود اما در متن اصلی قرار داشت.

### تصمیمات ستاد تنظیم بازار برای کاهش قیمت‌ها در آستانه نوروز

## واردات ۱۰ هزار تن گوشت و ۱۷۰ هزار تن روغن

این جلسه بود.

در این جلسه همچنین مقرر شد وزارت جهاد کشاورزی فهرست کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی که برای واردات روغن‌انرژ با نرخ ترجیحی دریافت کرده‌اند اما روغن در بازار توزیع نکرده‌اند را به سازمان تعزیرات حکومتی اعلام تا مورد بررسی و در صورت احراز تخلف، مورد برخورد قرار گیرند.

همچنین مقرر شد تمامی کسانی که نسبت به قاچاق و خروج کالاهای اساسی از کشور اقدام می‌کنند، به جرم اخلال در امنیت اقتصادی به دستگاه قضایی و نهادهای امنیتی معرفی شوند. از دیگر تصمیمات جلسه کارگروه تنظیم بازار این بود که با توجه به تأثیرات جهانی بر قیمت مواد خام پتروشیمی، سیمان، فولاد و… برای صادرات اینگونه کالاها عوارض مناسب گذاشته شود.

در این جلسه همچنین گزارشی ازسوی سازمان تعزیرات حکومتی در خصوص مصوبه جلسه پیشین کارگروه تنظیم بازار مبنی بر

### در بازدید محسنی ازهای از معاونت قضایی قوه قضایه مطرح شد؛

## تشریح شاخص‌های تحول قضایی از سوی اژدهای



رئیس دستگاه قضا با حضور در معاونت قضایی قوه قضایه از بخش‌های مختلف این معاونت بازدید و دستوراتی به معاونت قضایی پیرامون آسیب‌شناسی محتوایی و فرایندی اعمال ماده ۴۷۷ برای سال ۱۴۰۱ صادر کرد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضایه، حجت‌الاسلام محسنی اژدهای در جریان این بازدید از نزدیک روند انجام امور و رسیدگی به پرونده‌های محوله در معاونت قضایی را مورد نظارت قرار داد و دستورات مشخصی را برای اتقان و تسریع در رسیدگی‌ها خطاب به مسئولان ذی‌ربط صادر کرد. وی در بازدید از معاونت قضایی قوه قضایه، از نزدیک فرآیند پیشبرد امور در این معاونت را مورد نظارت و رصد قرار داد؛ از جمله اینکه از مسئولان و متصدیان ذی‌ربط، سؤالاتی تخصصی را در مورد نحوه رسیدگی به درخواست‌های اعمال ماده ۴۷۷ مطرح کرد و مشخصاً به مطالعه موردی چندین پرونده ناظر بر درخواست‌های اعمال ماده ۴۷۷ پرداخت. محسنی اژدهای پس از این بازدید، در نشست با معاونان و قضات معاونت قضایی قوه قضایه طی سخنانی ضمن تریک اعیاد شعبانیه با اشاره به دیدارهای مستمر خود با مقامات و مسئولان قضایی سراسر کشور و بازدیدهایش از مراکز و مراجع قضایی، به مسئولان معاونت قضایی نیز توصیه کرد که سرکنی و نظارت مداوم و مستمر بر زیرمجموعه‌های خود را در زمره اولویت‌ها قرار دهند و تا هر میزانی که مقدور است امور سال جاری را به سال آتی محول نکنند.

رئیس دستگاه قضا ضمن تبیین و تشریح روندها و سازوکارهای

## ابلاغ شیوه‌نامه بهداشتی برگزاری مراسم نیمه شعبان

معاون بهداشت وزارت بهداشت طی دستورالعملی شیوه نامه بهداشتی برگزاری مراسم نیمه شعبان سال ۱۴۰۰ را به معاونت‌های بهداشتی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور ابلاغ کرد. در بخشی از این شیوه نامه آمده است:

«با عنایت به این که در آستانه ماه مبارک شعبان و برگزاری مراسم ولادت حضرت بقیه‌الله الاعظم (عج) در نیمه شعبان و مراسم غبار رویی مسجد در دهه آخر این ماه می‌باشیم، به پوست «شیوه نامه بهداشتی برگزاری مراسم نیمه شعبان سال ۱۴۰۰» که در راستای مدیریت مطلوب پیک ششم شیوع بیماری کرونا شوش امیکرون تدوین شده جهت استحضار ارسال می‌گردد.

با توجه به این که کنترل عوامل محیطی محل‌های برگزاری مراسم مذکور از جمله پروتکل‌های بهداشتی، واکسیناسیون، آب مصرفی، مواد غذایی و بهداشت محیط محل از اهمیت ویژه‌ای برخوردار می‌باشد، خواهشمند است دستور فرمایید برنامه‌ریزی لازم به منظور کنترل عوامل محیطی مؤثر بر سلامت جامعه و نظارت بر برگزاری مراسم براساس شیوه نامه بهداشتی پیوست با همکاری ادارات تبلیغات اسلامی و سازمان‌های ذیربط در دستور کار مدیریت/ گروه سلامت محیط و کار آن دانشگاه/ دانشکده قرار گیرد. شایان

# جمهوری اسلامی

صادق(ع) آمده است که «قبل از ظهور فرزندم مهدی(عج) دو ثلث مردم دنیا کشته می‌شوند که نصف آنها به مرگ سرخ و نیمی به مرگ سفید» می‌میرند.
راوی از امام پرسید تکلیف ما شیعیان چیست و امام فرمودند «شما آن یک ثلثی هستید که باید برای یاری امام زمان(عج) بمانید».

آیت‌الله العظمی صافی گلپایگانی از مراجع عالیقدر، عمر گرانقدر خود را صرف مطالعه در علوم اسلامی، پژوهش، تألیف کتاب‌های ارزنده، تدریس و تبلیغ آیین اسلام و مکتب اهل‌بیت(ع) کرد.

ایشان با بهره‌گیری از اساتید بزرگی همچون آیت‌الله العظمی بروجردی،

آیت‌الله العظمی سید محمد حجت، آیت‌الله خوانساری، آیت‌الله محمد

کاظم شیرازی (در نجف) و آیت‌الله العظمی سید محمدرضا موسوی

گلپایگانی به درجه عالی درعلم فقه دست یافت.کتاب «مَنْتَخَبُ الأَثَرِ فی

الامام الثانی عَشَرَ(عج)»، یکی از آثار ارزنده آیت‌الله صافی گلپایگانی به زبان عربی است که احادیثی از کتاب‌های شیعه و اهل سنت را در بر گرفته و در ۱۰ فصل تنظیم شده است. اثبات وجود و امامت امام مهدی (عج)، احادیث مربوط به زندگانی امام دوازدهم، ثابان حضرت، عصرغیبت، ظهور و حکومت جهانی نیز، از موضوعات این کتاب ارزشمند است.

بررسی افزایش قیمت کالاهای شرکت تیرک ارائه و اعلام شد که این شرکت قیمت کالاهای خود را مطابق با مصوبات ستاد تنظیم بازار تغییر داد. همچنین مقرر شد قیمت محصولات شرکت زرماکارون ازسوی سازمان تعزیرات مورد بررسی قرار گیرد و نتایج آن در جلسه آتی کارگروه تنظیم بازار اعلام شود.

در پایان این جلسه معاون وزیر راه و شهرسازی گزارشی از وضعیت بازار مسکن ارائه و پیشنهادات و راهکارهایی را جهت ساماندهی بازار خرید و اجاره مسکن مطرح کرد و مقرر شد وزرای راه و شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت و امور اقتصادی و دارایی جلسه‌ای برگزار و این پیشنهادات را بررسی و نهایی کنند و در جلسه‌ای با موضوع مسکن ارائه دهند.

گفتنی است در این جلسه گزارشی مبنی بر برخورد و جریمه یکی از شرکت‌ها و برندهای تولیدکننده تخم مرغ ارائه و اعلام شد که این شرکت به دلیل تخلفات صورت گرفته محکوم به پرداخت ۱۱۳ میلیارد ریال شده است.

رئیس قوه قضایه در ادامه نشست با معاونان و قضات معاونت قضایی به مقوله اعطای عفو، تخفیف مجازات و آزادی مشروط به محکومان اشاره کرد و با تبیین و تشریح ماده ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی ناظر بر احکام و مقررات مبتنی بر تعدد جرم و سایر مواد قانونی، گفت: قضات باید در مرحله صدور حکم نهایت دقت و لحاظ همه جوانب و موازین قانونی را داشته باشند و احکام مجازات بازدارنده در حیطه قانون صادر کنند؛ چرا که صدور مجازات‌های سنگین و عدم اجرای آن‌ها، منجر به لوث شدن احکام می‌شود.

اژدهای در ادامه با اشاره به ضرورت اجرای همه جانبه سند تحول عدلیه به تشریح شاخصه‌های تحول در دستگاه قضایی پرداخت و گفت: نتیجه تحول در دستگاه قضایی باید اجرای عدالت و رضایت مردم باشد و لازم است با اتخاذ تدابیر و راهکارهای مدن و مشخص در جهت کاهش ورودی پرونده‌ها، کاستن از اطاله دادرسی‌ها و فرآیند رسیدگی‌ها و متقن بودن احکام تلاش کنیم.

رئیس عدلیه در ادامه به معاونت قضایی دستور داد که در مورد پیشنهاد عفو محکومان باید شاخص‌هایی را تدوین و پیشنهاد دهند که با رویه واحد و ضابطه‌مند اقدام شود و از رویه‌ها و سلیقه‌های مختلف در استان‌ها جلوگیری به عمل آید.

رئیس قوه قضایه در پایان اهمیت صیانت از مجموعه قضایی و سازمان و مراکز وابسته و کارکنان در همه بخش‌ها را یادآور شد.

## ابلاغ شیوه‌نامه بهداشتی برگزاری مراسم نیمه شعبان

بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۸ هزار و ۴۳۳ نفر رسید.

از دسه شنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۰ تا چهارشنبه ۱۸ اسفندماه ۱۴۰۰ و براساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۵ هزار و ۸ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۹۱۱ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۱۰۷ هزار و ۱۶۷ نفر رسید.

متأسفانه در طول دو روز گذشته، ۱۷۳ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۸ هزار و ۴۳۳ نفر رسید. خوشبختانه تا کنون ۶ میلیون ۷۵۴ هزار و ۲۳۴ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند. سه هزار و ۲۶۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.

تا کنون ۴۷ میلیون و ۹۶۱ هزار و ۸۲۷ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

درحال حاضر ۱۲۸ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۹۶ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۰۱ شهرستان در وضعیت زرد و ۳ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.